PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AL^r^niMUA
Proajf»íof1a JurWtea AdmWotratfva PROJU-ADi

Doc*»o para ©ntoncíec ao que ú\BfAe o wtv ^
part^to Onlca da Ld iV ti«6ü<tí3 que o rewim
ciecontrato rf flrmacti) ofrtreo KàinIcJpk)«

(MbtoKto fia

ImprwtM

lAiHAF-ROJU ADM

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.® 085/2019

PREGÃO ELETRONICOSRP N." 055/2019 - COPEL

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS. Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de
Freitas, s/n, Alagoinhas - BA. inscrito no CNPJ sob número13.646.005/0001-38, neste ato representado

Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada, RG n."

5.117.862-12, CPF sob o n.® 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE, e a MEDICAL CENTER

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. inscrito no CNPJ sob n° 07.032.320/0001-72. situada à
Rua Doutor Gerino de Souza Filho, n° 1674, Galpão 03. Centro. Lauro de Freitas - BA, neste ato representada
por RAIMUNDO JOSÉ MOREIRA SANTOS, brasileiro, solteiro, empresário, diretor, inscrito no CPF

n°229.862.515-87 e RG n° 2364962-39 SSP/BA, doravante denominada PROMITENTE FORNECEDOR,

formalizam o presente Ata de Registro de Preços (ARP), decorrente da licitação na modalidade PREGÃO

ELETRONICO SRP N® 055/2019, oriundo do processo administrativo N® 04746/2019, a qual se constitui em

documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei n® 8.666/93 e o Decreto

Municipal n® 4.269/2015 e 4.595/2017, segundoas cláusulas e condições a seguir.

1) OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, nos termos da proposta.

1.2 Discriminação do objeto:

CURATIVO DE ALGINATO DE PRATA,
ANTIMICROBIANO, COMPOSTO DE FIBRAS
DE CARBOXIMETILCELULOSE, ALGINATO
DE CÁLCIO E PRATA lÔNICA,
ABSORVENTE, RECORTÁVEL, ESTÉRIL, DE
USO ÚNICO, DESCARTÁVEL,
APIROGÊNICO, DIMENSÕES 10 CM X 10
CM, PODENDO VARIAR PARA + OU MENOS
1 CM. EMBALAGEM ACONDICIONADA
INDIVIDUALMENTE DE ACORDO COM RDC
185 / ANVISA SOBRE NORMAS DE
EMBALAGEM QUE GARANTA A
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O
MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. PERMITA
ABERTURA E TRANSPARÊNCIA COM
TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO
EXTERNAMENTE DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO NÚMERO DE
LOTE TEMPO DE VALIDADE DA
ESTERILIZAÇÃO DE NO MInIMO DOIS ANOS
A PARTIR DA DATA DE ESTERILIZAÇÃO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
FABRICANTE, NÚMERO DE REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA ENTREGA O
PRODUTO DEVE TER O PRAZO DE
VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.

LOTE 03

UND 4000 SUPRASORB

PMA

;TO

R$ 44,43

[ \ W j

R$ 177.720,00